privilegia in discrimen vocant, decerni solent. 
Quod ad notitiam omnium et singulorum, prae- 
sertim vero magistratuum nostrorum quorum- 
vis deducentes, eisdem mandamus, ut praefatum 
Valerium Montelupium, iure nobilitatis Polonae 
donatum, indigenamque regni factum, pro vero 
nobili habeant et eos, qui aliter de eo sense
rint, paenis legum cohereant. In cuius rei fidem 
praesentibus manu nostra subscriptts, sigillum 
Mtis nostrae appendi iussimus etc. Datum etc. 
Podpisy senatorów.

Metr. kor. nr. 154, p. 128.

18. DO STRONY 92.
Rodzina Talduccich wróciła do Florencyi, 

jeden z nich przecież Tomasz umarł w Kra
kowie i dotąd można czytać napis na jego ka
mieniu grobowym w przedsionku kościoła 
Franciszkanów:

CHRISTO SERVATORI SACRVM
TH0M7E TALDVCCIO ANT. F. FLORENTINO 

VIRO ANTIQVA NOBILITATE AC VIRTV1E 
PIETATE INPRIMIS, ET SINGVLARI PROBI 
TATE PRtEDITO, QVI DVM PEREGRE A 
GIT, ET AD PATRIAM TOTO RECTORE 

ANHELAT INSPERATA MORTE PRASOCCV- 
PATVS, HINC IN VERAM PATRIAM AVOLA- 

VIT, PHILIPPVS TALDVCCIVS FRATRI 
DESIDERATISS : HOC AMORIS ET PIETATIS 
SVA- MONVMENTV P. C.

(OBII)T DIE XV IANVARII ANI D. MDXCI.

19. DO STRONY 98.
Każdy z rodów obcych, pragnących w Pol

sce otrzymać indygenat, rnusiał się wykazać 
swojem szlachectwem w kraju ojczystym i za
razem, o ile możności drzewem genealogicznem, 
aby i wielcy przodkowie jakby z poza grobu 
swą powagą starania swego nepota poparli. 
Jak wyglądały podobne poświadczenia genea
logiczne, niech nam dadzą wyobrażenie, poni
żej przytoczone.

1569, 15 października, Florencya.
a) Attestatio Srmi Cosimi ad favo- 

rem Alexa nd ri de Baldis in regno Po
lonie degentis facta a. 1569, prout in 
registro litterarum apparet.

Cosmus Medices, Dei gratia Florentie et Se- 
narum dux II et eius consiliarii, spectabilibus 
virisproconsuli ac iuratis civibus civitatis Craco- 
viae, amicis nostris carissimis atque aliis quibus- 
cunque, ad quorum manus praesentes advene- 
rint. Notum facimus etc., nobilem virum Alexan- 
drum Baldium, civem nostrum Florentinum, ex 
Laurentio Baldio et Anna Corbinella eius uxore 

139

nobili muliere legitimo matrimonio progenitum, 
praefati Laurentii iam pridem vita functi, legi- 
timum et naturalem filium esse et ab omnibus 
tum consanquineis tum amicis, qui in hac in
clita civitate ipsius Alexandri notitiam habent, 
prò legitimo et naturali dicti Laurentii haberi 
atque censeri testamur, cui quidem Alexandro 
legitimis, ut supra, nuptiis et honestissimis 
utriusque parentibus ortogenitis suae ac fami- 
liae claritas et splendor adiicitur, quoniam eius 
avus, proavus quoque atque alii ascendentes 
successivis temporibus supremum huius Rei- 
publicae magistratum una cum aliis clarissimis 
civibus summa cum laude gesserunt, in quorum 
omnium fidem huiusmodi patentes literas per 
infrascriptum secretarium nostrum confici et er
culei nostri sigilli impressione muniri iussimus.

D. Florentie 1569, 15 Octobris.
Ego Franciscus Segalonius, notarius ad re- 

formationes ducales civit. Fior, in fidem.

b) Alia attestatio Srmi M. D. Ferdi
nand! ad favorem Fabii et Iulii de Bal- 
dis in regno Poloniae degentium facta 
a. 1596 ex registro litterarum desumpta.

Ferdinandus Medices, Dei grafia Etrurie 
M. D. 111., Florentie et Senarum Dux 1III. etc. 
Harum serie literarum cognoscimus et notum 
facimus universis, ad manus quorum pervene- 
rint, quod antiqua familia de Baldis in hac no
stra civitate nobilitatis splendore refulget, ex 
ea enim plures virtutibus insignes hactenus 
prodiere viri de nobis et universo populo Fio
rentino benemeriti, si quidem huius reipublice 
praecipuos honores et dignitates ab antiquis 
elapsis temporibus hucusque adepti sunt et 
propriis sine agnationis insigniis, Florentinorum 
civium more utentes, suis campis probatisque 
coloribus distinctis, uti videre licet, veluti alii 
honesti in patria cives honorifice vixerunt, inter 
quos Laurentium de Baldis et Alexandrum et 
Fabium eius filios nec non Iulium dicti Fabii 
filium, in regno Polonie ex matre Polona legi
timo matrimonio natum, commoneramus et huius
modi patentibus litteris fidem facimus et ad per- 
petuam rei memoriam testamur. Rogamus in
super Srmos reges, illmos principes, illres co- 
mites, generosos, liberos barones, clarissimos 
magistratus ius dicentes etc., ut in gratiam no
strani supradicto Iulio de Baldis, quodcunque 
opportunum fuerit honoris et commodi conferre 
velint: omnis namque beneficii in ipsum col
lati, perpetuo memores erimus, et parem, si 
quando contigerit gratiam non inviti referemus.

In quorum fidem etc. D. in civit. nostra Pisa- 
rum 24 Aprilis, 1596.

c) Il Srmo Gran Duca di Toscanaet 
... luogotenente e consiglieri nella Republica 
fiorentina, veduta, letta e diligentemente esami
nata la domanda del signor Giovanni Francesco 
di Cipriano di Gio. Bianco di Gio. Dominico di 
Baldo di Naldo Baldi, hoggi habitante in Ge
nova et cittadino di quella città, nella quale 
domandava... dichiararsi, il detto comparente 
esser disceso dalla nobile et antica famiglia 
de Baldi del gonfalone del lion d’oro di Fi
renze et detta Casata — Consorteria e fa
miglia esser antica e nobile et haver goduto 
i primi offitii della città di Firenze et succes
sivamente il detto Gio. Francesco e suoi ante
nati e discendenti essere discesi dal detto 
Naldo di Giovanni, essere andato ad habitare 
a Lerice, dominio Genovese, come nella sua pe- 
titione... Veduti e capitoli del medesino Gio. 
Francesco, per provare, le cose nella domanda 
contenute, essere state et esser vere.